

M. GOLDSCHMIDT KOLLEGERNE ApS

Grønningen 25
1270 København K

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

01/03/2016

Claus Vange Mynster
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden M. GOLDSCHMIDT KOLLEGERNE ApS
Grønningen 25
1270 København K

CVR-nr: 33252447
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44

Hellerup

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje, udvikle, opføre, udleje, finansiere og administrere fast ejendom samt i forbindelse hermed stående aktiviteter efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015 udgør 6.797 t.kr. mod 15.955 t.kr. sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør 63.804 t.kr. mod 57.007 t.kr. pr. 31. december 2014. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til 2016

For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Nettoomsætning		10.898.678	13.049.703
Eksterne omkostninger		-464.383	-689.064
Ejendomsomkostninger		-1.189.815	-2.096.671
Bruttoresultat		9.244.480	10.263.968
Personaleomkostninger		-313.662	-427.537
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-52.833	-66.041
Resultat af ordinær primær drift		8.877.985	9.770.390
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	13.100.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		1.727.314	226.071
Andre finansielle indtægter	1	174.348	211.485
Øvrige finansielle omkostninger	2	-1.961.818	-2.750.923
Ordinært resultat før skat		8.817.829	20.557.023
Skat af årets resultat	3	-2.021.161	-4.601.734
Årets resultat		6.796.668	15.955.289
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	0
Overført resultat		3.796.668	15.955.289
I alt		6.796.668	15.955.289

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Investeringsejendomme		161.120.387	156.411.887
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.764	103.597
Materielle anlægsaktiver i alt	4	161.171.151	156.515.484
Anlægsaktiver i alt		161.171.151	156.515.484
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		321.472	260.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.245.733	3.951.552
Periodeafgrænsningsposter		155.635	152.474
Tilgodehavender i alt		3.722.840	4.364.993
Likvide beholdninger		102.368	130.363
Omsætningsaktiver i alt		3.825.208	4.495.356
Aktiver i alt		164.996.359	161.010.840

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		60.603.931	56.807.263
Forslag til udbytte		3.000.000	0
Egenkapital i alt	5	63.803.931	57.007.263
Hensættelse til udskudt skat		11.055.449	10.272.337
Hensatte forpligtelser i alt		11.055.449	10.272.337
Gæld til realkreditinstitutter		81.425.558	84.590.054
Skyldig selskabsskat		0	366.506
Deposita		4.267.433	4.047.791
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	85.692.991	89.004.351
Gæld til realkreditinstitutter		2.262.942	2.595.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.619	30.888
Skyldig selskabsskat		1.604.533	1.499.327
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		457.894	600.751
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.443.988	4.726.889
Gældsforpligtelser i alt		90.136.979	93.731.240
Passiver i alt		164.996.359	161.010.840

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015	2013/14
	kr.	kr.
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	174.348	206.151
Øvrige finansielle indtægter	0	5.334
	<u>174.348</u>	<u>211.485</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2013/14
	kr.	kr.
Renteomkostninger, prioritetsgæld	1.818.623	2.575.825
Renteomkostninger, bankgæld	3.390	4
Garantiprovision	123.403	155.306
Depotgebyrer mv.	15.220	19.788
Andre renteomkostninger	1.181	0
	<u>1.961.817</u>	<u>2.750.923</u>

3. Skat af årets resultat

	2015	2013/14
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.604.533	1.865.833
Ændring af udskudt skat	783.112	2.842.928
Regulering skat tidligere år	-366.484	-107.027
	<u>2.021.161</u>	<u>4.601.734</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	107.622.838	264.165
Tilgang	4.708.500	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	112.331.338	264.165
Dagsværdiregulering primo	48.789.049	0
Årets dagsværdiregulering	0	0
Dagsværdiregulering ultimo	48.789.049	0
Af- og nedskrivning primo	0	-160.568
Årets afskrivning	0	-52.833
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	0	-213.401
Regnskabsmæssig værdi ultimo	161.120.387	50.764

5. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	200.000	56.807.263	0	57.007.263
Årets resultat	0	3.796.668	3.000.000	6.796.668
Egenkapital ultimo	200.000	60.603.931	3.000.000	63.803.931

Selskabskapitalen består af 2.000 anparter á nominelt DDK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	2015	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
		kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	200.000	200.000	80.000	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse	0	0	120.000	0	0
Saldo ultimo	200.000	200.000	200.000	80.000	80.000

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Dagsværdi	Restgæld i alt ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	83.688.500	80.967.224	2.262.942	69.524.009
	83.688.500	80.967.224	2.262.942	69.524.009

Deposita kr. 4.267.433 refunderes i forbindelse med lejernes fraflytning. Der forventes ingen eller kun begrænsede fraflytninger det kommende år, hvorfor deposita indregnes som langfristet gæld.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Solidarisk hæftelse for selskabsskatter/kildeskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. M. Goldschmidt Holding A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør 161.120 t.kr.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret, at følgende ejer mere end 5% af kapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

M. Goldschmidt Ejendomme A/S, Grønningen 25, København (100%).

Koncernforhold

M. Goldschmidt Kollegierne ApS indgår i koncernregnskab for: M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25, København.

10. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

I selskabets udskudte skat er medregnet estimeret værdi af fradragsbegrænsede renter efter EBIT-reglen med 62 t.kr. som ikke kan anvendes ved afhændelse af selskabet.